



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens/serviços com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º da Lei Nº 8.666/1993.

Utilizou-se do **da Ata de Registro de Preços Nº 007/2023, Processo Licitatório Nº 052/2023, Pregão Eletrônico Nº 025/2023**, para viabilizar o **Fornecimento de Materiais de Expediente**, por meio da empresa **MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14**, com sede na Rua Teotônio de M. Filho, Nº 216, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.220-080, no valor de **R\$ 94.438,00 (Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2024, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2024NE000614, de 18 de Setembro de 2024.

Ficha Financeira: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 106/2024 - Vigência: 18/09/2024 até 16/11/2024.**

Recife/PE, 18 de Setembro de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 04/12/2024, às 13:08, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **59698629** e o código CRC **7E13A780**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67	CÓDIGO UG: 130301	GESTÃO: 00001
CREDOR: COMERCIAL LASER LTDA EPP				CNPJ: 35.525.930/0001-43		
ENDEREÇO DO CREDOR: R GERSON DE B PINANGE N. 178			CIDADE: RECIFE	U.F.: PE	CEP: 52041370	
CÓDIGO U.O.: 00127	PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	IND. TEMPORAL FONTE: 1	FONTE: 0500000000	IMPORTÂNCIA: 24.115,10	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: VINTE E QUATRO MIL E CENTO E QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS						
FICHA FINANCEIRA: 2024.130301.00001.0500000000.33000000.10 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes						
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:		
LICITAÇÃO: 1303012023000070		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO			NÚMERO DO PROTOCOLO:	
CONTRATO: 00111/2024-DPPE-130301			CEO: 130301.2024.CEO.000254			
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)						
CONVÊNIO:						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:	FEVEREIRO:	MARÇO:	ABRIL:	MAIO:	JUNHO:	JULHO:	AGOSTO:	SETEMBRO:	OUTUBRO:	NOVEMBRO:	DEZEMBRO:
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.115,10	0,00	0,00	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	157340-3	3.3.90.30.21	PORTA COPOS - PLASTICO COM EXTREMIDADES DE INOX, VERTICAL, 100 COPOS DE 50ML, 50CM DE ALTURA- Marca: AURIMAR	100,00	UNIDADE	45,7300	4.573,00
2	322600-0	3.3.90.30.16	TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM- Marca: MASTERPRINT	150,00	UNIDADE	5,6000	840,00
3	324775-9	3.3.90.30.16	REGUA - EM ACRILICO,MEDINDO 30,00CM,COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE- Marca:NOVACRIL	200,00	UNIDADE	1,2500	250,00
4	329758-6	3.3.90.30.16	PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE,EM ACRILICO,MEDINDO 22,80X9,00CM,TRANSPARENTE- Marca: NOVACRIL	100,00	UNIDADE	12,8500	1.285,00
5	327590-6	3.3.90.30.16	PASTA - SIMPLES,EM PAPEL CARTAO,180G/M2, FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR VERDE- Marca:ALAPLAST	250,00	UNIDADE	1,9800	495,00
6	346716-3	3.3.90.30.16	PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPEL AO, MEDINDO 250,00X280,00MM,LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR PRETA- Marca:CHIES	100,00	UNIDADE	13,8000	1.380,00
7	322524-0	3.3.90.30.16	PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPEL AO, FORMATO OFICIO,LOMBO ESTREITO,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR PRETA- Marca: CHIES	50,00	UNIDADE	13,8000	690,00
8	394484-0	3.3.90.30.16	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO, ARREDONDADA,TINTA A BASE DE ALCOOL,NA COR VERMELHA,ESPESSURA DE 2,00MM- Marca:MASTERPRINT	400,00	UNIDADE	1,5000	600,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

18/09/2024

2024NE000616

2 / 3

9	394483-2	3.3.90.30.16	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO, ARREDONDADA,TINTA A BASE DE ALCOOL,NA COR PRETA,ESPESSURA DE 2,00MM- Marca: MASTERPRINT	400,00	UNIDADE	1,5000	600,00
10	323523-8	3.3.90.30.16	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL- Marca:MASTERPRINT	500,00	UNIDADE	1,5000	750,00
11	322930-0	3.3.90.30.16	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM- Marca: MASTERPRINT	1.000,00	UNIDADE	0,3200	320,00
12	331237-2	3.3.90.30.16	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 45,00MMX50,00M,NA COR TRANSPARENTE- Marca:EUROCEL	100,00	UNIDADE	5,5800	558,00
13	324349-4	3.3.90.30.16	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,PRETA, MEDINDO 12,00X8,00CM- Marca:STAMP	100,00	UNIDADE	4,4700	447,00
14	330986-0	3.3.90.30.16	PERCEVEJO - EM METAL,LATONADO,COM DIAMETRO DE 10,00MM- Marca:...	30,00	CAIXA 100,000 UNIDADE	3,6200	108,60
15	482261-7	3.3.90.30.16	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,PONTA EM TUNGSTENIO,COM ESPESSURA DE 1,00 MM, TINTA NA COR AZUL,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURCAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS- Marca:COMPACTOR	50,00	CAIXA 50,000 UNIDADE	35,5000	1.775,00
16	426183-6	3.3.90.30.16	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA,PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 0,80MM,TINTA VERMELHA,TAMPA VENTILADA,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS- Marca:COMPACTOR	10,00	CAIXA 50,000 UNIDADE	35,4000	354,00
17	482175-0	3.3.90.30.16	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,PONTA EM TUNGSTENIO,COM ESPESSURA DE 1,00 MM, TINTA NA COR PRETA,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURCAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS- Marca:COMPACTOR	50,00	CAIXA 50,000 UNIDADE	35,5000	1.775,00
18	471831-3	3.3.90.30.16	ENVELOPE PLASTICO - PARA PASTA CATALOGO,TAMANHO A4,ESPESSURA DE 0,12 MICRA,COM 4 FUIROS- Marca:ACP	150,00	PACOTE 50,000 UNIDADE	22,0000	3.300,00
19	406540-9	3.3.90.30.16	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS- Marca:FOX	200,00	CAIXA 5000,000 UNIDADE	3,7500	750,00
20	339241-4	3.3.90.30.16	TINTA - PARA CARIMBO AUTOENTINTADO,A BASE DE AGUA,PRETA- Marca:STAMP	75,00	FRASCO 40,000 MILILITRO	4,7000	352,50
21	325772-0	3.3.90.30.16	MARCADOR - DE TEXTO,CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER,CHANFRADA,TINTA FLUORESCENTE,NA COR VERDE,ESPESSURA DE 5,00MM- Marca:MASTERPRINT	100,00	CAIXA 12,000 UNIDADE	9,8500	985,00
22	325768-1	3.3.90.30.16	MARCADOR - DE TEXTO,CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER,CHANFRADA,TINTA FLUORESCENTE,NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5.00MM- Marca:MASTERPRINT	100,00	CAIXA 12,000 UNIDADE	9,8500	985,00
23	18674-0	3.3.90.30.16	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES- Marca:ELGIN	100,00	CARTELA 4,000 UNIDADE	9,4200	942,00

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DESTA DPPE, CONFE. CONTRATO N°104/2024, CI N° 292/2024-CONTRATOS. SEI N°2992/2024-10.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

24.115,10

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00061613030100001

PORTARIA Nº 1107/2024

Deferir o gozo de férias à Excelentíssima Defensora Pública FLÁVIA DE OLIVEIRA, matrícula nº 298.464.4, de 10 (dez) dias, a partir de 07.01.2025, referentes ao exercício 2024. (Processo – SEI 250000079.001056/2024-66).

Defensoria Pública-Geral, em 05 de outubro de 2024
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Licitações, Contratos, Convênios e Compras

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 109/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2024, Processo Licitatório Nº 003/2024, Pregão Eletrônico Nº 002/2024, com a DAVID LIMA BARBOSA (BARBOSA COMERCIO), CNPJ/MF sob o Nº 49.312.373/0001-97, que tem como objeto o Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 30 de setembro de 2024 até 28 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000628, de 30 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de setembro de 2024.

Contrato Nº 108/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2024, Processo Licitatório Nº 003/2024, Pregão Eletrônico Nº 002/2024, com a R. G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 52.441.900/0001-78, que tem como objeto o Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 30 de setembro de 2024 até 28 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000627, de 30 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de setembro de 2024.

Contrato Nº 107/2024 – Processo Licitatório Nº 048/2024, Pregão Eletrônico Nº 013/2024, com a DISTAL – DISTRIBUIDORA AMERICA LATINA S/A, CNPJ/MF sob o Nº 38.046.843/0009-59, que tem como objeto a Aquisição de Pneus e Bateria Veicular.
Vigência: 20 de setembro de 2024 até 18 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.0000.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000608, de 20 de setembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000606, de 20 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 20 de setembro de 2024.

Contrato Nº 106/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 007/2024, Processo Licitatório Nº 052/2024, Pregão Eletrônico Nº 025/2024, com a MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto o Fornecimento de Materiais de Expediente.
Vigência: 18 de setembro de 2024 até 16 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000614, de 18 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 18 de setembro de 2024.

Contrato Nº 105/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 007/2024, Processo Licitatório Nº 052/2024, Pregão Eletrônico Nº 025/2024, com a MARKET – COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 24.486.986/0001-10, que tem como objeto o Fornecimento de Materiais de Expediente.
Vigência: 18 de setembro de 2024 até 16 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000616, de 18 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 18 de setembro de 2024.

Contrato Nº 104/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 007/2024, Processo Licitatório Nº 052/2024, Pregão Eletrônico Nº 025/2024, com a COMERCIAL LASER LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 35.525.930/0001-43, que tem como objeto o Fornecimento de Materiais de Expediente.
Vigência: 18 de setembro de 2024 até 16 de novembro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000616, de 18 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 18 de setembro de 2024.

Contrato Nº 103/2024 – Oitendo do Convênio com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio da Secretaria Nacional de Políticas Penais – SENAPPEN – Transfergov.br Nº 95219/2023 (67757/2023-SENAPPEN/MJSP), com a senhora ESMERALDINA QUEIROZ DE ALBUQUERQUE, CPF/MF sob o Nº 890.454.-, que tem como objeto a Contratação Temporária para o Exercício da Função de Estagiária no Núcleo de Defesa da Mulher Vitima de Violência Doméstica e Familiar da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco (NUDEM).
Vigência: 18 de setembro de 2024 até 17 de setembro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 17 de setembro de 2024.

Contrato Nº 102/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 003/2024, Processo Licitatório Nº 006/2024, Pregão Eletrônico Nº 003/2024, com a TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ/MF sob o Nº 09.281.162/0001-10, que tem como objeto a Prestação dos Serviços Contínuos de Terceirização de Mão de Obra, especificamente 01 (Um) Motorista.
Vigência: 12 de setembro de 2024 até 11 de setembro de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000513, de 20 de agosto de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 16 de setembro de 2024.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 100/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 006/2023, Processo Licitatório Nº 038/2023, Pregão Eletrônico Nº 020/2023, com a FERTOSLAB FORENSE LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 29.932.402/0001-06, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços a Realização de Exames Laboratoriais, para Identificação de Paternidade pela Análise de DNA.
Vigência: 09 de outubro de 2024 até 08 de outubro de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000603, de 19 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 25 de setembro de 2024.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 091/2023 – Processo Licitatório Nº 041/2023, Dispensa Nº 020/2023, com a PROTECTSAT SERVIÇOS MONITORAMENTO DE VEICULOS LTDA. EPP, CNPJ/MF sob o Nº 09.575.197/0001-61, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como Acréscimo de Itens do Contrato de Prestação de Serviços de Rastreamento e Monitoramento Veicular, compreendendo a instalação, em comodato, a ser utilizado na frota de veículos da Defensoria e a Disponibilização de Software de Gerenciamento de Acesso via Web.
Vigência: 20 de setembro de 2024 até 19 de setembro de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.40.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000593, de 13 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 25 de setembro de 2024.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 054/2020 – Processo Licitatório Nº 029/2020, Dispensa Nº 012/2020, com o senhor NACELIO TAVARES BELEM, CPF/MF sob o Nº 802.014.-, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como Reajustamento de Preços pelo INPC/IBGE do Contrato de Locação do Imóvel situado na Travessa Antônio Geraldo, Nº 042, Centro, Exu, Pernambuco. CEP: 56.230-000.
Vigência: 24 de setembro de 2024 até 23 de setembro de 2025.
Dotação Orçamentária: 00127.14.422.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.36.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000605, de 19 de setembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 24 de setembro de 2024.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS, CONVÊNIOS E AFINS

Cooperação Técnica Nº 038/2024; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.893.512/0001-67 e a APESSU ENSINO SUPERIOR DE PERNAMBUCO LTDA., mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RECIFE (UNIPESU), inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.870.359/0001-36, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e os de Pós-Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação na Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 30 de setembro de 2024 até 29 de setembro de 2029.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de setembro de 2024.
(SEI 250000024.00531/2024-83)

Recife, 05 de outubro de 2024.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

HOMOLOGAÇÃO

Polopresentetermo, homologo o Processo Licitatório nº 49/2024, Pregão Eletrônico nº 14/2024, processo SEI nº 250000025.002536/2024-70, cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, a pessoa jurídica ACB Comercial Ltda, CNPJ nº 47.282.191/0001-95, no valor global de R\$ 53.856,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis mil reais) e a pessoa jurídica Valdomir Henrique Paes Barreto Me, CNPJ nº 02.782.453/0001-42, no valor global de R\$ 26.892,00 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais), por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo. Recife, 04 de outubro de 2024. (SEI 250000025.002536/2024-70)

Henrique Costa da Veiga Seixas
Defensor Público Geral do Estado

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, visando a aquisição de lixeiras de coleta seletiva de resíduos recicláveis, para esta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redesempresas.com.br, no valor global estimado de R\$ 34.552,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 17.10.2024. Armando Cesare Tomasi – Pregoeiro. Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado. (SEI 250000017.002007/2024-75)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 51/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco torna público a quem interessar que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, visando à aquisição de impressoras multifuncionais e seus respectivos suprimentos, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE, através do Portal Eletrônico de Compras Eletrônicas, no endereço www.redesempresas.com.br, no valor global estimado de R\$ 2.520.853,50 (dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), a ser realizado às 10:00hrs (horário de Brasília), do dia 18.10.2024. Armando Cesare Tomasi – Pregoeiro. Henrique Costa da Veiga Seixas – Defensor Público Geral do Estado. (SEI 250000019.002554/2024-31)

Advertisement for Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. It features the organization's logo on the left, which includes a scale of justice and a book. The main text reads: 'O número de TELEGRAM para agendamento na capital é: 9.9488-3026'. The background is a dark green color.